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Princip, der saaledes blev fastsat i Loven 
af 1897, er rigtigt, og naar Loven af 1880 
med Hensyn til ny Vandledningsanlæg ikke 
hjemler Vandsynsmændene en saadan Ret, 
mener jeg, at det er en Mangel ved Loven, 
som det maaske var rigtigt at rette. Den 
anden Lov af 1897, nemlig om Benyttel- 
sen af Grunde til lukkede Vandledninger, 
fik Vandsynsmændene ikke noget med at 
gøre, men det blev slaaet fast, at naar 
Parterne ikke kunde blive enige, skulde 
Sagen undersøges og paakendes af en Kom- 
mission, der skulde bestaa af 4: Medlem- 
mer, 2 udnævnte af Ministeren og 2 an- 
dre, som, naar Sagen angik en Landkom- 
mune, udnævntes af Amtsraadet, naar den 
angik en Købstadkommune, udnævntes af 
Amtmanden. Denne Kommission skulde, 
det blev slaaet fast ved denne Lov, paa- 
kende Sagen, og Kendelsen var endelig. 
Loven af 1897 om lukkede Ledninger over 
anden Mands Grund har jo en meget stor 
Lighed med dette Forslag, jeg vil derfor 
tillade mig at henstille til Forslagsstillerne 
og til Udvalget, om man ikke vilde finde 
det rigtigt, at man i Stedet for de Myn- 
digheder, der her foreslaas, tog netop denne 
Kommission til at undersøge og paakende 
disse Sager. Subsidiært vil jeg henstille, 
at Forslaget, dersom man foretrækker at 
blive ved de Myndigheder, der her ere f ore- 
slaaede, altsaa Vandsynsmænd, Landvæsens- 
kommission og Overlandvæsenskommission, 
ændres derhen, at Vandsynsmændene faa 
Ret til at afsige Kendelser, medens Over- 
landvæsenskommissionen stryges. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Nielsen-Grøn): Forslagsstillerne kunne 
kun' være taknemmelige for den venlige 
Modtagelse, som Lovforslaget fra alle Si- 
der har faaet. Inden jeg gaar videre, vil 
jeg sige til min ærede Medforslagsstiller, 
det ærede Medlem for Lyngby (Piper), 
som jo er den virkelige Fader til Barnet 
fra først af, at jeg godt kan forstaa, at 
han kan være ked af, at man vil ændre 
noget i Bestemmelserne om Varidsyns- 
mænd. Jeg kan dog kun sige, at jeg sam- 
stemmer med de Udtalelser, som kom fra 
den sidste ærede Taler, fordi jeg mener, 
at vi skulle sørge for at simplificere saa 
meget som muligt og gøre det saa billigt 
som muligt. Saa skal jeg tillade mig at 
give Svar til de Herrer Talere, der have 
haft Ordet. Maa jeg sige overfor det 
ærede Medlem for Odense Amts 6te Valg- 
kreds (Aadal), at jeg er enig med ham i, 
,at Spildevand skal føres hen til Engdrag, 

hvor det kan finde Sted, men der er rigtig- 
nok mange Gange, hvor det er umuligt at 
føre det derhen, naar det ligger nær ved en . 
By. Jeg har som Medlem af Bestyrelsen for 
vort Andelsmejeri oplevet, at Distriktslægen 
kom og klagede over, at der stod for meget 
Spildevand i Vejgrøften, og siden opdagede 
jeg, at det var en Nabo, som førte Klage 
derover. Og hvorfor? Fordi han vilde 
have Spildevandet ført hen til sin Eng. 
Da vi ,opdagede det, sagde vi som ganske 
rimeligt var: Ja, det kan ikke hjælpe, at 
vi føre det derhen det Par Hundrede 
Alen, for saa kommer bare Sundhedskom- 
missionen og falder over os. Vi førte det 
saa saadan noget som 1000 Alen hen til 
en privat Vandledning, og vedkommende 
Mand tog med Glæde mod det og brugte 
det netop til det, som det ærede Med- 
lem for Odense Amts 6te Valgkreds øn- 
skede, nemlig til at vande Engene med. 
Men man kan ikke give bestemte Regler, 
det maa jo afgøres i hvert enkelt Tilfælde. 
Det var ganske interessant at høre de to 
ærede Medlemmer, det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds (Krabbe) og 
det ærede Medlem for Vejle Amts 1ste 
Valgkreds (Ousen). Det saa ud, som om 
de vare i Modstrid med hinanden, i Virke- 
ligheden have de Ret begge to. Jeg tror, 
at det gælder med den Slags Sager at 
stikke Fingeren i Jorden og lugte, hvor 
man er. Det ærede Medlem for Kalund- 
borg, der bor paa Vestkysten, har ubetin- 
get Ret i, at der er mange Steder paa 
Vestkysten, hvor Landevejsgrøfterne kunne 
være udmærkede aabne Spildevandslednin- 
ger, men det ærede Medlem tor Fredericia 
har ogsaa Ret, thi paa Østkysten vil man 
ikke nær saa let kunne bruge dette som i 
Vestf- og Midtjylland. Det er jo noget, 
man altid maa overlade til de stedlige 
Synsmænd, som bedst kunne bedømme 
det. 홢 Det ærede Medlem for Aalborg 
Amts 2den Valgkreds (N. C. Christensen) 
gik ud fra, at man skal sørge for ordent- 
lige Spildevandsledninger ikke alene, hvor 
der bliver bebygget, men ogsaa ved alle- 
rede bebyggede Arealer; derom ere vi 
helt ud enige.. 홢 Lige overfor den ærede 
Justitsminister skal jeg sige, at vi i Ud- 
valget skulle tage alt skyldigt Hensyn til, 
hvad den højtærede Minister og de for- 
skellige ærede Medlemmer have fremført. 

Jeg skal hermed slutte, idet jeg tak- 
ker for den venlige Modtagelse, som For- 
slaget har faaet. Forslagsstillerne ere 
enige om, at det ikke er noget fulclkom- . 
ment, hvad vi have forelagt, men clog et 


